MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DEHIST – DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE MONITORIA EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA 2018.1

ADITIVO I

Departamento de História no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas

na resolução 262/2001 do Regimento Geral da Universidade Federal Rural de Pernambuco e a

legislação em vigor, resolve:

 REABRIR O PERÍODO DE INSCRIÇÃO para a disciplina História do Brasil Repuplicano I, com

o Cronograma da Seleção, discriminado abaixo:

1. Cronograma de Seleção:

Período de Inscrição 16 a 22 de maio de 2018

Período de Seleção

(Prova Escrita)

 23 de maio de 2018

Local de prova: Sala da coordenação do curso

Horário de início: 15h às 17h

Divulgação do

resultado

30 de maio de 2018

Recife, 15 de maio de 2018.

PROFª SUELY CRISTINA ALBUQUERQUE DE LUNA

DIRETORA DO DEHIST/UFRPE